
Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/35  
  

Usnesení 
30. schůze rady městského obvodu 
konané dne 27. – 28.01.2020 

  

čís. 1089/RMOb-MH/1822/30 
- 

1129/RMOb-MH/1822/30 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Patrik Hujdus 

starosta městského obvodu 

  
  
  
 

______________________________ 

Jana Pagáčová, MBA 

1. místostarostka městského obvodu 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/35  
  

  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 27.01.2020 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

1089/RMOb-MH/1822/30 OF/RMOb/0002/20 Rozpočtová opatření 

1090/RMOb-MH/1822/30 OVV/RMOb/0001/20 Návrh změny sazebníku úhrad za poskytování 

informací podle zákona č. 106/1999 Sb.,  

o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů, pro účetní období 2020 

1091/RMOb-MH/1822/30 OS/RMOb/0005/20 Návrh na úpravu platu zástupkyně ředitelky 

Mateřské školy Zelená 73A, příspěvková 

organizace 

1092/RMOb-MH/1822/30 OS/RMOb/0006/20 Návrh na podání žádostí o poskytnutí transferů z 

rozpočtu statutárního města Ostravy za účelem 

zabezpečení prevence kriminality na rok 2020 

1093/RMOb-MH/1822/30 OS/RMOb/0008/20 Žádosti o poskytnutí mimořádných účelově 

neinvestičních dotací 

1094/RMOb-MH/1822/30 OS/RMOb/0010/20 Žádost organizace SANTÉ – centrum ambulantních 

a pobytových sociálních služeb, Tajovského 

1156/1, Podlesí, 736 01 Havířov, IČO 00847470,  

o poskytnutí příspěvku na úhradu nákladů na 

poskytování péče o občany města 

1095/RMOb-MH/1822/30 OMH/RMOb/0008/20 Návrh na uskutečnění veřejné zakázky  

ve zjednodušeném podlimitním řízení 

1096/RMOb-MH/1822/30 OMH/RMOb/0009/20 Návrh na uskutečnění veřejné zakázky  

ve zjednodušeném podlimitním řízení 

1097/RMOb-MH/1822/30 OMH/RMOb/0010/20 Žádost o souhlas s kácením dřevin 

1098/RMOb-MH/1822/30 OMH/RMOb/0011/20 Návrh na uskutečnění veřejné zakázky  

ve zjednodušeném podlimitním řízení 

1099/RMOb-MH/1822/30 OM/RMOb/0019/20 Návrh na uzavření smlouvy o nájmu hrobového 

místa – D.R. 

1100/RMOb-MH/1822/30 OM/RMOb/0020/20 Návrh na ukončení smlouvy o nájmu hrobového 

místa dohodou – M.K. 

1101/RMOb-MH/1822/30 OM/RMOb/0018/20 Návrh na ukončení smlouvy o nájmu pozemku 

dohodou, lokalita ul. Oblá - J. F. 

1102/RMOb-MH/1822/30 OM/RMOb/0013/20 Návrh na vyhlášení záměru obvodu pronajmout 

pozemek pod garáží v k. ú. Mariánské Hory, obec 

Ostrava, ul. Baarova (1160) 

1103/RMOb-MH/1822/30 OM/RMOb/0014/20 Návrh na vyhlášení záměru obvodu pronajmout 

pozemek pod garáží v k. ú. Mariánské Hory, obec 

Ostrava, ul. Výstavní-Zelená (3050) 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/35  
  

1104/RMOb-MH/1822/30 OM/RMOb/0015/20 Návrh na uzavření smluv k pozemkům  

v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, pod 

garážemi ve vlastnictví fyzické osoby, lok. Baarova 

– S. B. 

1105/RMOb-MH/1822/30 OM/RMOb/0024/20 Souhlas se vstupem na pozemky a realizací stavby, 

k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, ul. Varšavská 

– OVaK 

1106/RMOb-MH/1822/30 OM/RMOb/0022/20 Nabídka na využití/nevyužití předkupního práva ke 

koupi stavby v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 

lokalita ul. Výstavní-Zelená – Ing. B. H. 

1107/RMOb-MH/1822/30 OM/RMOb/0021/20 Návrh vyhlásit záměr obvodu pronajmout pozemky 

pod trafostanicemi v k. ú. Mariánské Hory, obec 

Ostrava a k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava - 

ČEZ Distribuce, a. s. 

1108/RMOb-MH/1822/30 OM/RMOb/0017/20 Návrh na zamítnutí žádosti o prodej části pozemku 

v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava – D. L. 

1109/RMOb-MH/1822/30 OM/RMOb/0023/20 Návrh na bezúplatné nabytí pozemku  

v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita  

ul. Václavská – Moravskoslezský kraj 

1110/RMOb-MH/1822/30 OM/RMOb/0016/20 Návrh na nabytí částí pozemků a zřízení věcného 

břemene – služebnosti k pozemkům  

v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita  

ul. Fráni Šrámka – CETIN a.s. 

1111/RMOb-MH/1822/30 OB/RMOb/0019/20 Žádost o pronájem bytu 

1112/RMOb-MH/1822/30 OB/RMOb/0015/20 Žádosti o pronájem bytu – Fráni Šrámka 18 

1113/RMOb-MH/1822/30 OB/RMOb/0016/20 Žádosti o pronájem bytu – Fráni Šrámka 28 

1114/RMOb-MH/1822/30 OB/RMOb/0017/20 Žádosti o pronájem bytu – Fráni Šrámka 30 

1115/RMOb-MH/1822/30 OB/RMOb/0018/20 Žádosti o pronájem bytu – Novoveská 24 

1116/RMOb-MH/1822/30 OB/RMOb/0014/20 Žádost o souhlas s úhradou dluhů a následné 

uzavření nájemní smlouvy 

1117/RMOb-MH/1822/30 OB/RMOb/0020/20 Návrh na ukončení nájmu bytu 

1118/RMOb-MH/1822/30 OB/RMOb/0011/20 Podepsané Dohody o ukončení nájmu bytu  

a Ukončení nájmu/užívání bytu 

1119/RMOb-MH/1822/30 OB/RMOb/0013/20 Podepsaná Prohlášení pronajímatele a nájemce 

1120/RMOb-MH/1822/30 OB/RMOb/0010/20 Žádost o ověření a případnou realizaci výtahu  

- Boleslavova 

1121/RMOb-MH/1822/30 OB/RMOb/0012/20 Žádost o zřízení výtahu - Gen. Hrušky 

1122/RMOb-MH/1822/30 OB/RMOb/0008/20 Návrh ujednání o ceně – 36991 

1123/RMOb-MH/1822/30 OB/RMOb/0009/20 Návrh ujednání o ceně a dohody o poskytování 

záloh ke smlouvě – 70336 

1124/RMOb-MH/1822/30 OB/RMOb/0021/20 Změna užívání bytu na sociální byt 

1125/RMOb-MH/1822/30 OB/RMOb/0023/20 Návrh na uzavření smlouvy o poskytování právní 

pomoci advokátní kanceláří 

1126/RMOb-MH/1822/30 VEDENI/RMOb/0002/20 Žádost o souhlas s provozováním sportovní činnosti 

společnosti Motorsport klub Ostrava, z.s. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/35  
  

1127/RMOb-MH/1822/30 BJ 00003/2020 Organizační záležitosti - komise RMOb MHaH 

1128/RMOb-MH/1822/30 BJ 00005/2020 Změna termínu úkolu z RMOb 

1129/RMOb-MH/1822/30 BJ 00007/2020 Personální záležitosti - pověření vedením odboru 

školství, kultury a volnočasových aktivit 

  
Materiály, které byly staženy : 
  

 Materiál 
  

Název 

  OM/RMOb/0025/20 Nabídka na využití/nevyužití předkupního práva ke 

koupi stavby v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 

lokalita ul. Výstavní-Zelená – C. S. 

  OS/RMOb/0009/20 Žádost společnosti Mobilní hospic Ondrášek, o.p.s., 

Gurtjevova 459/11, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 

26850176, o poskytnutí finančního daru na úhradu 

hudební produkce společenského plesu 

  
Materiály, k nimž nebylo usnesení přijato : 
  

 Materiál 
  

Název 

  OS/RMOb/0007/20 Žádost Mateřské školy Zelená 73A, příspěvková 

organizace, IČO 709 84 191, o navýšení rozpočtu 

  VEDENI/RMOb/0001/20 Žádost o projednání připojení se k mezinárodní 

kampani “Vlajka pro Tibet” Spolku Lungta 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/35  
  

  
OF/RMOb/0002/20 
Rozpočtová opatření 
  
Usnesení číslo: 1089/RMOb-MH/1822/30 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) schvaluje 
  tato rozpočtová opatření 

1. zvýší se 
§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 5153  
- plyn, ORJ 7                                                            o                3.000 Kč 
sníží se 
§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 5179 - ostatní nákupy  
jinde nezařazené, ORJ 7                                                           o                3.000 Kč 
 
2. zvýší se 
§ 3900 - ostatní činnosti související se službami pro obyvatelstvo, 
pol. 5222 - neinvestiční transfery spolkům, ORJ 11                  o             450.000 Kč 
sníží se 
§ 3900 - ostatní činnosti související se službami pro obyvatelstvo, 
pol. 5499 - ostatní neinvestiční transfery obyvatelstvu,  
ORJ 11                                                         o             450.000 Kč 

  
2) ukládá 
  odboru finančnímu realizovat schválená rozpočtová opatření 
  
 Vyřizuje: Ing. Jarmila Ivánková, T: 10.02.2020 
 vedoucí odboru finančního 
 
  
OVV/RMOb/0001/20 
Návrh změny sazebníku úhrad za poskytování informací podle zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů, pro účetní období 2020 
  
Usnesení číslo: 1090/RMOb-MH/1822/30 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  pro účetní období 2020 sazebník úhrad nákladů za poskytování informací podle zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
  
 
2) schvaluje 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/35  
  

  pro účetní období 2020 sazebník úhrad nákladů za poskytování informací podle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  odboru vnitřních věcí zvěřejnit sazebník úhrad na úřední desce a webových stránkách 

MOb Mariánské Hory a Hulváky 
  
 Vyřizuje: Mgr. Alena Michelová, T: 31.01.2020 
 vedoucí odboru vnitřních věcí, úkony zajišťované matrikou úřadu 
 
  
OS/RMOb/0005/20 
Návrh na úpravu platu zástupkyně ředitelky Mateřské školy Zelená 73A, 
příspěvková organizace 
  
Usnesení číslo: 1091/RMOb-MH/1822/30 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh na úpravu platu zástupkyně ředitelky Mateřské školy Zelená 73A, příspěvková 

organizace, se sídlem Zelená 1258/73a, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava,                        
IČO 709 84 191 

  
2) schvaluje 
  plat zástupkyni ředitelky Mateřské školy Zelená 73A, příspěvková organizace,                  

se sídlem Zelená 1258/73a, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 709 84 191  
  
3) ukládá 
  odboru školství, kultury a volnočasových aktivit informovat o tomto usnesení RMOb 

zástupkyni ředitelky zřízené příspěvkové organizace 
  
 Vyřizuje: Aneta Mišúnová, T: 31.01.2020 
 referent školství 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
OS/RMOb/0006/20  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/35  
  

Návrh na podání žádostí o poskytnutí transferů z rozpočtu statutárního 
města Ostravy za účelem zabezpečení prevence kriminality na rok 2020 
  
Usnesení číslo: 1092/RMOb-MH/1822/30 
Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh oboru školství, kultury a volnočasových aktivit na podání žádostí o poskytnutí 

transferů z rozpočtu statutárního města Ostravy za účelem zabezpečení prevence 
kriminality na rok 2020 k realizací projektů: 
• „Otevřené víceúčelové sportovní a dopravní hřiště 2020“ 
• „Podpora aktivit na zvýšení zaměstnanosti cílových skupin identifikovaných v plánu 
2020“ 

  
2) rozhodla 
  podat žádosti o poskytnutí transferů z rozpočtu statutárního města Ostravy za účelem 

zabezpečení prevence kriminality na rok 2020 k realizaci projektů: 
• „Otevřené víceúčelové sportovní a dopravní hřiště 2020“ 
• „Podpora aktivit na zvýšení zaměstnanosti cílových skupin identifikovaných v plánu 
2020“ 

  
3) ukládá 
  odboru školství, kultury a volnočasových aktivit provést veškeré úkony související 

s podáním žádostí o transfery pro rok 2020 ve smyslu tohoto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Jiří Kunovjánek, T: 14.02.2020 
 referent odboru školství, kultury a volnočasových aktivit, pověřený 

vedením odboru 
 
  
OS/RMOb/0008/20 
Žádosti o poskytnutí mimořádných účelově neinvestičních dotací 
  
Usnesení číslo: 1093/RMOb-MH/1822/30 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádosti o poskytnutí mimořádných účelově neinvestičních dotací podaných těmito 

organizacemi: 
a) Lukostřelba Ostrava Mariánské Hory, z.s, se sídlem Ludmilina 2124/42, 709 00 

Ostrava-Mariánské hory, IČO 074 59 581, na provozní náklady, odměny 
instruktorům a technickým pracovníkům a nákup sportovního vybavení ve výši 
50.000 Kč 

 
b) Tělovýchovné jednoty SLOVAN OSTRAVA, z.s., se sídlem Gollova 1407/8, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/35  
  

Hulváky, 709 00 Ostrava, IČO 155 02 414, na provozní náklady, odměny trenérům, 
platbu faktur z fotbalové asociace ČR ve výši 50.000 Kč 

c) Tělocvičné jednoty Sokol Mariánské Hory, se sídlem Raisova 2062/12, Mariánské 
Hory, 709 00 Ostrava, IČO 619 88 961, na provozní náklady, dopravu hráčů na 
utkání a nákup sportovního vybavení ve výši 50.000 Kč 

  
2) rozhodla 
  poskytnout mimořádné účelové neinvestiční dotace žadatelům: 

a) Lukostřelba Ostrava Mariánské Hory, z.s, se sídlem Ludmilina 2124/42, 709 00 
Ostrava-Mariánské hory, IČO 074 59 581, na provozní náklady, odměny 
instruktorům a technickým pracovníkům a nákup sportovního vybavení ve výši 
50.000 Kč 

b) Tělovýchovné jednoty SLOVAN OSTRAVA, z.s., se sídlem Gollova 1407/8, 
Hulváky, 709 00 Ostrava, IČO 155 02 414, na provozní náklady, odměny trenérům, 
platbu faktur z fotbalové asociace ČR ve výši 50.000 Kč 

c) Tělocvičné jednoty Sokol Mariánské Hory, se sídlem Raisova 2062/12, Mariánské 
Hory, 709 00 Ostrava, IČO 619 88 961, na provozní náklady, dopravu hráčů                  
na utkání a nákup sportovního vybavení ve výši 50.000 Kč 

a uzavřít veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí mimořádných účelových neinvestičních 
dotací dle příloh č. 4, 5 a 6 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  odboru školství, kultury a volnočasových aktivit připravit smlouvy k podpisu a zajistit 

jejich uzavření 
  
 Vyřizuje: Jiří Kunovjánek, T: 14.02.2020 
 referent odboru školství, kultury a volnočasových aktivit, pověřený 

vedením odboru 
 
  
OS/RMOb/0010/20 
Žádost organizace SANTÉ – centrum ambulantních a pobytových 
sociálních služeb, Tajovského 1156/1, Podlesí, 736 01 Havířov,                    
IČO 00847470, o poskytnutí příspěvku na úhradu nákladů na poskytování 
péče o občany města 
  
Usnesení číslo: 1094/RMOb-MH/1822/30 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost organizace SANTÉ – centrum ambulantních a pobytových sociálních služeb, 

Tajovského 1156/1, Podlesí, 736 01 Havířov, IČO 00847470, o poskytnutí příspěvku na 
úhradu nákladů na poskytování péče o občany města 

  
2) rozhodla 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/35  
  

  neposkytnout mimořádnou účelovou dotaci organizace SANTÉ – centrum ambulantních 
a pobytových sociálních služeb, Tajovského 1156/1, Podlesí, 736 01 Havířov, IČO 
00847470, na úhradu nákladů na poskytování péče o občany města                  a 
neuzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí mimořádné účelové dotace dle přílohy č. 
2 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  odboru školství, kultury a volnočasových aktivit informovat žadatele o tomto rozhodnutí 

RMOb 
  
 Vyřizuje: Jiří Kunovjánek, T: 14.02.2020 
 referent odboru školství, kultury a volnočasových aktivit, pověřený 

vedením odboru 
 
  
OMH/RMOb/0008/20 
Návrh na uskutečnění veřejné zakázky ve zjednodušeném podlimitním 
řízení 
  
Usnesení číslo: 1095/RMOb-MH/1822/30 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  a) návrh odboru místního hospodářství na uskutečnění veřejné zakázky                          

ve zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, s předmětem plnění 
„Rekonstrukce ul. Slavníkovců, Ostrava – Mariánské Hory“ 

b) návrh odboru místního hospodářství na složení komise pro otvírání obálek                    
k veřejné zakázce ve zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona                               
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů                 
s předmětem plnění „Rekonstrukce ul. Slavníkovců, Ostrava– Mariánské Hory“ 

c) návrh odboru místního hospodářství na složení komise pro posouzení a hodnocení 
nabídek k  veřejné zakázce ve zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona                      
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů                  
s předmětem plnění „Rekonstrukce ul. Slavníkovců, Ostrava – Mariánské Hory“ 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
2) rozhodla 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/35  
  

  
 

a) oslovit firmy k podání cenových nabídek k této veřejné zakázce ve zjednodušeném 
podlimitním řízení s předmětem plnění „Rekonstrukce ul. Slavníkovců, Ostrava                  
– Mariánské Hory“, dle podmínek důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

b) jmenovat komisi pro otvírání obálek s nabídkami k této veřejné zakázce                    
ve zjednodušeném podlimitním řízení s předmětem plnění „Rekonstrukce                   
ul. Slavníkovců, Ostrava – Mariánské Hory“ v následujícím složení: 
Komise pro otvírání obálek: 
 
předseda komise:  Ing. Jiří Zapletal      
členové:  Ing. Jana Vidláková 
 

c) jmenovat komisi pro posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce                       
ve zjednodušeném podlimitním řízení s předmětem plnění „Rekonstrukce                    
ul. Slavníkovců, Ostrava – Mariánské Hory“ v následujícím složení: 

 
Komise pro posouzení a hodnocení nabídek: 
 
předseda komise:   
Ing. Filip Čmiel, Ph.D.      
 
náhradník:   
Vladimír Řezáč 
 
členové:   
Ing. Jana Kučová                            
Mgr. Patrik Hujdus 
Jana Pagáčová, MBA 
Ing. Jiří Zapletal 
 
náhradníci: 
Ing. Lubomír Burdík 
Ing. arch. Liana Janáčková 
Yveta Sekeráková 
Ing. Jana Vidláková                                           
     
 
 
 
 
 
 
  
            

3) ukládá 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/35  
  

  a) odboru místního hospodářství zajistit zahájení řízení dle předloženého návrhu                 
k této podlimitní veřejné zakázce: 
 
Vyřizuje: Ing. Jana Kučová,                     T: 07.02.2020 
        vedoucí odboru místního hospodářství 
 
b) hodnotící komisi předložit RMOb návrh na zhotovitele této podlimitní veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Ing. Jana Kučová, T: 31.03.2020 
 vedoucí odboru místního hospodářství 
  
 
OMH/RMOb/0009/20 
Návrh na uskutečnění veřejné zakázky ve zjednodušeném podlimitním 
řízení 
  
Usnesení číslo: 1096/RMOb-MH/1822/30 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  a) návrh odboru místního hospodářství na uskutečnění veřejné zakázky                       

ve zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, s předmětem plnění 
„Rekonstrukce ul. Ludmilina, Ostrava – Mariánské Hory“. 

b) návrh odboru místního hospodářství na složení komise pro otvírání obálek                   
k veřejné zakázce ve zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona                         
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů              
s předmětem plnění „Rekonstrukce ul. Ludmilina, Ostrava– Mariánské Hory“. 

c) návrh odboru místního hospodářství na složení komise pro posouzení a hodnocení 
nabídek k  veřejné zakázce ve zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona              
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů                
s předmětem plnění „Rekonstrukce ul. Ludmilina, Ostrava – Mariánské Hory“ 

  
2) rozhodla 
  a) oslovit firmy k podání cenových nabídek k této veřejné zakázce ve zjednodušeném 

podlimitním řízení s předmětem plnění „Rekonstrukce ul. Ludmilina, Ostrava – 
Mariánské Hory“, dle podmínek důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

 
 
 
 
 
b) jmenovat komisi pro otvírání obálek s nabídkami k této veřejné zakázce                      

ve zjednodušeném podlimitním řízení s předmětem plnění „Rekonstrukce                  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/35  
  

ul. Ludmilina, Ostrava – Mariánské Hory“ v následujícím složení: 
 
Komise pro otvírání obálek: 
předseda komise:   
Ing. Jiří Zapletal   
     
členové:   
Ing. Jana Vidláková        
          

c) jmenovat komisi pro posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce                      
ve zjednodušeném podlimitním řízení s předmětem plnění „Rekonstrukce                    
ul. Ludmilina, Ostrava – Mariánské Hory“ v následujícím složení: 
Komise pro posouzení a hodnocení nabídek: 
 
předseda komise:   
Ing. Filip Čmiel, Ph.D.  
 
náhradník:   
Vladimír Řezáč 
 
členové:   
Ing. Jana Kučová             
Mgr. Patrik Hujdus                     
Yveta Sekeráková                     
Ing. Jiří Zapletal                        
 
náhradníci: 
Ing. Lubomír Burdík 
Ing. arch. Liana Janáčková 
Jana Pagáčová, MBA 
Ing. Jana Vidláková 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3) ukládá 
  a) odboru místního hospodářství zajistit zahájení řízení dle předloženého návrhu               



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/35  
  

k této podlimitní veřejné zakázce 
 
Vyřizuje: Ing. Jana Kučová,                     T: 07.02.2020 
        vedoucí odboru místního hospodářství 
 
 
b) hodnotící komisi předložit RMOb návrh na zhotovitele této podlimitní veřejné 
zakázky  

 
 Vyřizuje: Ing. Jana Kučová, T: 31.03.2020 
 vedoucí odboru místního hospodářství 
 
  
OMH/RMOb/0010/20 
Žádost o souhlas s kácením dřevin 
  
Usnesení číslo: 1097/RMOb-MH/1822/30 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  Žádost společnosti KB projekt Aqua s. r. o., se sídlem Staroveská 129/154, Proskovice, 

724 00  Ostrava,  IČ 060 20 364 o souhlas s kácením 4 ks dřevin rostoucích na parcele 
p. p č 861/1, ostatní plocha, jiná plocha v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava z důvodu 
kolize se stavbou „Rekonstrukce vodovodu a kanalizace                  v ul. 
Pflégrova-Šimáčkova, Ostrava – Mariánské Hory“ 

  
2) souhlasí 
  s kácením 4 ks dřevin rostoucích na parcele p. p. č. 861/1, ostatní plocha, jiná plocha v 

k. ú. Mariánské Hory obec Ostrava, v rámci akce “Rekonstrukce vodovodu                        
a kanalizace v ul. Pflégrova-Šimáčkova, Ostrava – Mariánské Hory“  

  
3) ukládá 
  odboru místního hospodářství informovat žadatele o vydání tohoto souhlasu RMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Jana Kučová, T: 10.02.2020 
 vedoucí odboru místního hospodářství 
 
  
 
 
 
 
 
OMH/RMOb/0011/20 
Návrh na uskutečnění veřejné zakázky ve zjednodušeném podlimitním 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/35  
  

řízení 
  
Usnesení číslo: 1098/RMOb-MH/1822/30 
Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  a) návrh odboru místního hospodářství na uskutečnění veřejné zakázky                      

ve zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů s předmětem plnění „Čištění 
komunikací v Městském obvodě Mariánské Hory a Hulváky“ 

b) návrh odboru místního hospodářství na složení komise pro otvírání obálek                 
s nabídkami k veřejné zakázce ve zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona  č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů              
s předmětem plnění „Čištění komunikací v Městském obvodě Mariánské Hory              
a Hulváky“ 

c) návrh odboru místního hospodářství na složení komise pro posouzení a hodnocení 
nabídek k veřejné zakázce ve zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona                     
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů              
s předmětem plnění „Čištění komunikací v Městském obvodě Mariánské Hory                        
a Hulváky“ 

  
2) rozhodla 
  a) oslovit firmy k podání cenových nabídek k  veřejné zakázce ve zjednodušeném 

podlimitním řízení s předmětem plnění „Čištění komunikací v Městském obvodě 
Mariánské Hory a Hulváky“, dle podmínek důvodové zprávy a přílohy č.1 
předloženého materiálu 

b) jmenovat komisi pro otvírání obálek s nabídkami k veřejné zakázce                        
ve zjednodušeném podlimitním řízení s předmětem plnění „Čištění komunikací                   
v Městském obvodě Mariánské Hory a Hulváky“ v následujícím složení: 
Komise pro otvírání obálek: 
 
předseda komise: 
 Ing. Jiří Zapletal  
 
člen:    
Ing. Jana Vidláková  
 
 
 
 
 
 
  

c) jmenovat komisi pro posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce                     
ve zjednodušeném podlimitním řízení s předmětem plnění „Čištění komunikací               



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/35  
  

v Městském obvodě Mariánské Hory a Hulváky“ v následujícím složení: 
Komise pro posouzení a hodnocení nabídek: 
 
předseda komise:  
Ing. Filip Čmiel, Ph.D.  
 
náhradník:  
Vladimír Řezáč 
 
členové:   
Ing. Jana Kučová             
Mgr. Patrik Hujdus                
Yveta Sekeráková                 
Ing. Jiří Zapletal               
 
náhradníci: 
Ing. Stanislav Gas 
Ing. arch. Liana Janáčková 
Jana Pagáčová, MBA 
Ing. Jana Vidláková 

  
  
3) ukládá 
  a) odboru místního hospodářství zajistit zahájení řízení dle předloženého návrhu               

k této veřejné zakázce ve zjednodušeném podlimitním řízení 
 
Vyřizuje: Ing. Jana Kučová,                     T: 07.02.2020 
        vedoucí odboru místního hospodářství 
 
b) hodnotící komisi předložit RMOb návrh na zhotovitele této veřejné zakázky ve 
zjednodušeném podlimitním řízení  

 
 Vyřizuje: Ing. Jana Kučová, T: 30.03.2020 
 vedoucí odboru místního hospodářství 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
OM/RMOb/0019/20 
Návrh na uzavření smlouvy o nájmu hrobového místa – D.R. 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/35  
  

  
Usnesení číslo: 1099/RMOb-MH/1822/30 
Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXX XXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXXX 

XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX X XXXXXX, o pronájem hrobového místa č. 957 
(VIII/93) 

  
2) rozhodla 
  uzavřít s XXXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX 

XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX X XXXXXX, smlouvu o nájmu 
hrobového místa č. 957 (VIII/93) o výměře 3,98 m2 na dobu neurčitou počínaje dne 
01.03.2020 a ročním nájmem ve výši 279 Kč 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu dle vzoru schváleného RMOb                   

a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 28.02.2020 
 vedoucí odboru majetkového 
4) zmocnila 
  místostarostu městského obvodu k podpisu této dohody 
  
 Vyřizuje: Vladimír Řezáč,  
 místostarosta městského obvodu 
 
  
OM/RMOb/0020/20 
Návrh na ukončení smlouvy o nájmu hrobového místa dohodou – M.K. 
  
Usnesení číslo: 1100/RMOb-MH/1822/30 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXX 

XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX X XXXXXXXXX XXXX, o ukončení smlouvy 
o nájmu hrobového místa č.1219 (V/270), ev. č. S/0138/2018/M, dohodou 

  
 
 
 
 
2) rozhodla 
  uzavřít s XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/35  
  

XXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX X XXXXXXXXX XXXX, dohodu o 
ukončení smlouvy o nájmu hrobového místa č. 1219 (V/270), ev. č. S/0138/2018/M, ke 
dni 29.02.2020, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit dohodu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 28.02.2020 
 vedoucí odboru majetkového 
4) zmocnila 
  místostarostu městského obvodu k podpisu této dohody 
  
 Vyřizuje: Vladimír Řezáč,  
 místostarosta městského obvodu 
 
  
OM/RMOb/0018/20 
Návrh na ukončení smlouvy o nájmu pozemku dohodou, lokalita                  
ul. Oblá - J. F. 
  
Usnesení číslo: 1101/RMOb-MH/1822/30 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXX 

XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX X XXXXXXXXX XXXX, o ukončení smlouvy o nájmu 
pozemku, ev. č. S/0167/2017/M, dohodou 

  
2) rozhodla 
  uzavřít s XXXXX XXXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXX 

XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX X XXXXXXXXX XXXX, dohodu o ukončení smlouvy o 
nájmu pozemku, ev. č. S/0167/2017/M, ke dni 29.02.2020, dle přílohy č. 2 
předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit dohodu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 28.02.2020 
 
 
 
 
 

vedoucí odboru majetkového 

4) zmocnila 
  místostarostu městského obvodu podpisem této dohody 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/35  
  

  
 Vyřizuje: Vladimír Řezáč,  
 místostarosta městského obvodu 
 
  
OM/RMOb/0013/20 
Návrh na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek pod garáží              
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, ul. Baarova (1160) 
  
Usnesení číslo: 1102/RMOb-MH/1822/30 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek 

st. p. č. 1160 zastavěná plocha a nádvoří o výměře  21 m2 v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava 

  
2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout pozemek st. p. č. 1160 zastavěná plocha a nádvoří 

o výměře  21 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
  
3) ukládá 
  majetkovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 14.02.2020 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/RMOb/0014/20 
Návrh na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek pod garáží               
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, ul. Výstavní-Zelená (3050) 
  
Usnesení číslo: 1103/RMOb-MH/1822/30 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek 

st. p. č. 3050 zastavěná plocha a nádvoří o výměře  18 m2 v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava 

  
 
 
 
2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout pozemek st. p. č. 3050 zastavěná plocha a nádvoří 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/35  
  

o výměře  18 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
  
3) ukládá 
  majetkovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 14.02.2020 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/RMOb/0015/20 
Návrh na uzavření smluv k pozemkům v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, pod garážemi ve vlastnictví fyzické osoby, lok. Baarova – S. B. 
  
Usnesení číslo: 1104/RMOb-MH/1822/30 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na uzavření smluv o nájmu a bezesmluvním užívání 

pozemků se XXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXX 
XXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXX XXXXXXX (st. p. č. 1214 a st. 
p. č. 2097) 

  
2) rozhodla 
  uzavřít s nájemcem XXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX 

XXXXXX XXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXX 
XXXXXXXXXsmlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání pozemků v k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava: 
• st. p. č. 1214 zastavěná plocha a nádvoří o výměře  18 m2 na dobu neurčitou                  
s tříměsíční výpovědní lhůtou počínaje dnem 01.04.2020 a ročním nájmem ve výši 720 
Kč 
• st. p. č. 2097 zastavěná plocha a nádvoří o výměře  23 m2 na dobu neurčitou                   
s tříměsíční výpovědní lhůtou počínaje dnem 01.04.2020 a ročním nájmem ve výši 920 
Kč 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvy k podpisu a zajistit jejich uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 31.03.2020 
 
 
 
 
 

vedoucí odboru majetkového 

4) zmocnila 
  místostarostu městského obvodu k podpisu těchto smluv 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/35  
  

  
 Vyřizuje: Vladimír Řezáč,  
 místostarosta městského obvodu 
 
  
OM/RMOb/0024/20 
Souhlas se vstupem na pozemky a realizací stavby,                                
k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, ul. Varšavská – OVaK 
  
Usnesení číslo: 1105/RMOb-MH/1822/30 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost společnosti Ostravské vodárny a kanalizace a. s., se sídlem Nádražní 3114/28, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, doručovací číslo: 72971, IČO 451 93 673, 
o souhlas se vstupem na pozemky v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, podanou 
prostřednictvím společnosti HydroIdea s.r.o. 

  
2) souhlasí 
  s navrhovaným stavebním záměrem a se vstupem na pozemky p. p. č. 357/67 ostatní 

plocha, jiná plocha, p. p. č. 388/1 ostatní plocha, ostatní komunikace, p. p. č. 388/79 
ostatní plocha, ostatní komunikace a p. p. č. 388/81 ostatní plocha, ostatní komunikace 
v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, za účelem opravy veřejného vodovodního a 
kanalizačního řadu v rámci stavby „Oprava kanalizace a vodovodu               v ul. 
Varšavská“, pro investora a stavebníka společnost Ostravské vodárny a kanalizace a. 
s., se sídlem Nádražní 3114/28, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, doručovací číslo: 
72971, IČO 451 93 673, za dodržení podmínek stanovených odborem místního 
hospodářství ÚMOb Mariánské Hory a Hulváky 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru informovat žadatele o vydání tohoto souhlasu RMOb 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 14.02.2020 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
OM/RMOb/0022/20 
Nabídka na využití/nevyužití předkupního práva ke koupi stavby                      

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/35  
  

v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. Výstavní-Zelená                     
– Ing. B. H. 
  
Usnesení číslo: 1106/RMOb-MH/1822/30 
Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  nabídku XXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX 

XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXXXX na využití 
předkupního práva ke koupi stavby bez čp/če, garáže v jejím vlastnictví, stojící na 
pozemku st. p. č. 2975 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, ve vlastnictví SMO, svěřeného MOb MHaH, za kupní cenu ve výši                 
220.000 Kč 

  
3) doporučuje 
  ZMOb nabídku nevyužít a nenabýt XX XXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX XXXX 

XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX X 
XXXXXXXXX, stavbu bez čp/če, garáže, stojící na pozemku st. p. č. 2975 zastavěná 
plocha a nádvoří v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, do vlastnictví statutárního města 
Ostravy, městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky, za nabízenou cenu   ve výši 
220.000 Kč 

  
4) ukládá 
  starostovi městského obvodu předložit toto doporučení RMOb na nejbližším zasedání 

ZMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Renata Kozelská, T: 20.02.2020 
 referent majetkové agendy 
 
  
OM/RMOb/0021/20 
Návrh vyhlásit záměr obvodu pronajmout pozemky pod trafostanicemi v 
k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava a k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava 
- ČEZ Distribuce, a. s. 
  
Usnesení číslo: 1107/RMOb-MH/1822/30 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemky 

v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, a k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, 
pod trafostanicemi ve vlastnictví společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín - 
Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, IČO 247 29 035 

  
2) rozhodla 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/35  
  

  vyhlásit záměr obvodu pronajmout pozemky v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava: 
• st. p. č. 2687 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 39 m2 
• st. p. č. 2694 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 56 m2 
• st. p. č. 2701 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 50 m2 
• st. p. č. 3042 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 34 m2 
• st. p. č. 3043 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 31 m2 
• st. p. č. 3212 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 35 m2 
a pozemky v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava: 
• st. p. č. 2805 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 29 m2 
• st. p. č. 5504 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 34 m2 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 07.02.2020 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/RMOb/0017/20 
Návrh na zamítnutí žádosti o prodej části pozemku v k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava – D. L. 
  
Usnesení číslo: 1108/RMOb-MH/1822/30 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXX XXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXX, o prodej části pozemku p. p. č. 184/31 zahrada v k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava 

  
2) doporučuje 
  ZMOb žádosti XXXXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXX 

XXXXXXX XXXXXXXXXXXXX, nevyhovět 
  
3) ukládá 
  starostovi městského obvodu předložit toto doporučení RMOb na nejbližším zasedání 

ZMOb 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 20.02.2020 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
 
OM/RMOb/0023/20 
Návrh na bezúplatné nabytí pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/35  
  

Ostrava, lokalita ul. Václavská – Moravskoslezský kraj 
  
Usnesení číslo: 1109/RMOb-MH/1822/30 
Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  nabídku Moravskoslezského kraje, se sídlem 28. října 2771/117, 702 00 Ostrava, 

IČO 70890692, k bezúplatnému převodu části pozemku p. p. č. 193/1 ostatní plocha, 
jiná plocha v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

  
2) doporučuje 
  ZMOb bezúplatně nabýt z vlastnictví Moravskoslezského kraje, se sídlem 

28. října 2771/117, 702 00 Ostrava, IČO 70890692, do vlastnictví statutárního města 
Ostravy, městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky, pozemek p. p. č. 193/19 ostatní 
plocha, jiná plocha o výměře 1 096 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, a uzavřít 
darovací smlouvu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  starostovi městského obvodu předložit toto doporučení RMOb na nejbližším zasedání 

ZMOb 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 20.02.2020 
 vedoucí odboru majetkového 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
OM/RMOb/0016/20 
Návrh na nabytí částí pozemků a zřízení věcného břemene                       

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/35  
  

– služebnosti k pozemkům v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita 
ul. Fráni Šrámka – CETIN a.s. 
  
Usnesení číslo: 1110/RMOb-MH/1822/30 
Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) doporučuje 
  ZMOb nabýt části pozemků p. p. č. 756/2 ostatní plocha, ostatní komunikace, 

p. p. č. 756/11 ostatní plocha, ostatní komunikace a p. p. č. 877/2 ostatní plocha, 
ostatní komunikace nově označených dle geometrického plánu č. 2364-23/2019 jako p. 
p. č. 756/27 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 2 m2, p. p. č. 756/28 ostatní 
plocha, ostatní komunikace o výměře 22 m2, p. p. č. 756/29 ostatní plocha, ostatní 
komunikace o výměře 10 m2 a p. p. č. 877/8 ostatní plocha, ostatní komunikace o 
výměře 23 m2, vše v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, od společnosti CETIN a.s., se 
sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČO 040 84 063, za vzájemně 
sjednanou kupní cenu ve výši 57.000 Kč a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 6 
předloženého materiálu 

  
2) ukládá 
  starostovi městského obvodu předložit toto doporučení RMOb na nejbližším zasedání 

ZMOb 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková,  
 vedoucí odboru majetkového 
3) rozhodla 
  uzavřít na straně obtíženého se společností CETIN a.s., se sídlem                   

Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČO 040 84 063, jako oprávněným, 
smlouvu o zřízení služebnosti k nově vzniklým pozemkům p. p. č. 756/27 ostatní plocha, 
ostatní komunikace a p. p. č. 756/28 ostatní plocha, ostatní komunikace 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, spočívající v oprávnění zřizovat, provozovat, 
udržovat a opravovat podzemní komunikační vedení umístěné v těchto pozemcích na 
dobu neurčitou za jednorázovou úhradu ve výši 200 Kč + DPH v zákonné výši, 
dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  
4) ukládá 
  majetkovému odboru v případě rozhodnutí ZMOb o nabytí pozemků dle doporučení 

RMOb uvedeného v odst. 1 tohoto usnesení, připravit smlouvu k podpisu a zajistit její 
uzavření 

  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 30.04.2020 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OB/RMOb/0019/20 
Žádost o pronájem bytu 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/35  
  

  
Usnesení číslo: 1111/RMOb-MH/1822/30 
Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXX XXXXXXXXXX a XXX XXX XXXXXXXX o pronájem bytu 
  
2) rozhodla 
  o uzavření nájemní smlouvy se XXXXXX XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX,                

a XXX XXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, oba trvalý pobyt XXXXXXX XXXXXX 
XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXX, k bytu č. 4, velikosti 2+1 v domě na ulici Oblá 
1101/6, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu určitou do 28.02.2021, výše základního 
nájemného 4.899,15 Kč 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu 

k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 14.02.2020 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0015/20 
Žádosti o pronájem bytu – Fráni Šrámka 18 
  
Usnesení číslo: 1112/RMOb-MH/1822/30 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  žádosti občanů o pronájem bytu č. 9 v domě na ulici Fráni Šrámka 2509/18, Ostrava-

Mariánské Hory, dle důvodové zprávy tohoto materiálu 
  
2) rozhodla 
  o uzavření nájemní smlouvy s XXXXXXXXXXXXX nar. XXXXXXXXXXX trvalý pobyt 

XXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX k bytu č. 9, velikosti 2+1 
v domě na ulici Fráni Šrámka 2509/18, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu určitou 
do 28.02.2021, výše základního nájemného 5.588,85 Kč 

  
 
 
 
 
 
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat všechny žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/35  
  

smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 14.02.2020 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0016/20 
Žádosti o pronájem bytu – Fráni Šrámka 28 
  
Usnesení číslo: 1113/RMOb-MH/1822/30 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  žádosti občanů o pronájem bytu č. 7 v domě na ulici Fráni Šrámka 2457/28, Ostrava-

Mariánské Hory, dle důvodové zprávy tohoto materiálu 
  
2) rozhodla 
  o uzavření nájemní smlouvy s XXXXXXXXX XXXXXXXXXX nar. XXXXXXXXXXX trvalý 

pobyt XXXXXXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXX k bytu 
č. 7, velikosti 2+1 v domě na ulici Fráni Šrámka 2457/28, Ostrava-Mariánské Hory, 
na dobu určitou do 28.02.2021, výše základního nájemného 5.467,25 Kč 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat všechny žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit 

smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 14.02.2020 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0017/20 
Žádosti o pronájem bytu – Fráni Šrámka 30 
  
Usnesení číslo: 1114/RMOb-MH/1822/30 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  žádosti občanů o pronájem bytu č. 8 v domě na ulici Fráni Šrámka 2458/30, Ostrava-

Mariánské Hory, dle důvodové zprávy tohoto materiálu 
  
 
 
 
2) rozhodla 
  o uzavření nájemní smlouvy s XXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXX nar. XXXXXXXXXXX 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/35  
  

trvalý pobyt XXXXXX XXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXX k bytu č. 8, velikosti 2+1 v domě na ulici Fráni Šrámka 2458/30, Ostrava-
Mariánské Hory, na dobu určitou do 28.02.2021, výše základního nájemného 
3.528,20 Kč 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat všechny žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit 

smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 14.02.2020 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0018/20 
Žádosti o pronájem bytu – Novoveská 24 
  
Usnesení číslo: 1115/RMOb-MH/1822/30 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  žádosti občanů o pronájem bytu č. 1 v domě na ulici Novoveská 509/24, Ostrava-

Mariánské Hory, dle důvodové zprávy tohoto materiálu 
  
2) rozhodla 
  o uzavření nájemní smlouvy s XXXXXXX XXXXXXXXXXX nar. XXXXXXXXXXX trvalý 

pobyt XXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX 
k bytu č. 1, velikosti 2+1 v domě na ulici Novoveská 509/24, Ostrava-Mariánské Hory, 
na dobu určitou do 28.02.2021, výše základního nájemného 6.093,90 Kč 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat všechny žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit 

smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 14.02.2020 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
 
 
 
 
 
 
OB/RMOb/0014/20 
Žádost o souhlas s úhradou dluhů a následné uzavření nájemní smlouvy 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/35  
  

  
Usnesení číslo: 1116/RMOb-MH/1822/30 
Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXX XXXXXXX o souhlas s úhradou dluhů a následné uzavřením nájemní 

smlouvy 
  
2) rozhodla 
  o uzavření nájemní smlouvy s XXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt 

XXXXX XXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX, k bytu č. 2, 
velikosti 3+1 v domě na ulici Oblá 1068/13, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu určitou 
do 28.02.2021, výše základního nájemného 3.676,80 Kč, za podmínky uhrazení dluhů 
za byt č. 2, velikosti 3+1 v domě na ulici Oblá 1068/13, Ostrava-Mariánské Hory, a to: 
- dluhu na nájmu ve výši XXXXXX Kč + příslušenství 
- zaplacení nájmu výše uvedeného bytu do doby, než bude uzavřena uvedená nájemní 
smlouva 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatelku o tomto rozhodnutí RMOb, vyzvat ji k zaplacení 

dluhů, připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 28.02.2020 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0020/20 
Návrh na ukončení nájmu bytu 
  
Usnesení číslo: 1117/RMOb-MH/1822/30 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  ukončení nájmu bytu s XXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXX 

XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX, byt č. 9, velikosti 1+0 v domě na 
ulici Oblá 1125/2B, Ostrava-Mariánské Hory, uplynutím doby nájmu                   
a v případě nepředání bytu řešení vyklizení bytu soudní cestou 

  
 
 
 
 
2) ukládá 
  bytovému odboru informovat nájemce o ukončení nájmu, v případě pokračování užívání 

bytu vyzvat nájemce, aby opustil byt; v případě neuposlechnutí výzvy předat tuto 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/35  
  

bytovou záležitost právnímu zástupci MOb MHaH k řešení soudní cestou 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 05.05.2020 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0011/20 
Podepsané Dohody o ukončení nájmu bytu a Ukončení nájmu/užívání 
bytu 
  
Usnesení číslo: 1118/RMOb-MH/1822/30 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  podepsané Dohody o ukončení nájmu bytu a Ukončení nájmu/užívání bytu za období 

od 01.10.2019 do 31.12.2019 v přenesené rozhodovací pravomoci RMOb na starostu 
a 1. místostarostku městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky, dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
 
  
OB/RMOb/0013/20 
Podepsaná Prohlášení pronajímatele a nájemce 
  
Usnesení číslo: 1119/RMOb-MH/1822/30 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  podepsaná Prohlášení pronajímatele a nájemce dle § 745, § 745 odst. 1 a § 2279 odst. 

1 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, za období                
od 01.10.2019 do 31.12.2019, které RMOb svěřila podepisovat odboru bytovému,     
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 
  
 
 
 
 
 
 
 
OB/RMOb/0010/20 
Žádost o ověření a případnou realizaci výtahu - Boleslavova 
  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/35  
  

Usnesení číslo: 1120/RMOb-MH/1822/30 
Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost nájemníků domu na ulici Boleslavova 990/6, Ostrava-Mariánské Hory,                    

o ověření a případnou realizaci výtahu v jejich domě 
  
2) rozhodla 
  žádosti nevyhovět 
  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 14.02.2020 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0012/20 
Žádost o zřízení výtahu - Gen. Hrušky 
  
Usnesení číslo: 1121/RMOb-MH/1822/30 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXX XXXXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXX XXXXXX 

XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX, o zřízení výtahu v domě na ulici Gen. 
Hrušky 1206/20, Ostrava-Mariánské Hory 

  
2) rozhodla 
  žádosti nevyhovět 
  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 14.02.2020 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
 
 
 
 
OB/RMOb/0008/20 
Návrh ujednání o ceně – 36991 
  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/35  
  

Usnesení číslo: 1122/RMOb-MH/1822/30 
Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh ujednání o ceně za odběr tepelné energie na rok 2020 ke smlouvě o dodávce 

tepelné energie, ev. č. S/0021/2008/B (ev. č. dodavatele 36991), s dodavatelem 
tepelné energie společností Veolia Energie ČR, a.s., se sídlem 28. října 3337/7, 
Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 451 93 410 

  
2) souhlasí 
  s ujednáním o ceně za odběr tepelné energie na rok 2020, které jsou nedílnou součástí 

smlouvy o dodávce tepelné energie, ev. č. S/0021/2008/B (ev. č. dodavatele 36991), 
uzavřené se společností Veolia Energie ČR, a.s., se sídlem 28. října 3337/7, Moravská 
Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 451 93 410, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru doručit akceptované ujednání dodavateli 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 31.03.2020 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0009/20 
Návrh ujednání o ceně a dohody o poskytování záloh ke smlouvě – 70336 
  
Usnesení číslo: 1123/RMOb-MH/1822/30 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh ujednání o ceně a dohodu o poskytování záloh za odběr tepelné energie na rok 

2020 ke smlouvě o dodávce tepelné energie, ev. č. S/0023/2008/B (ev. č. 
dodavatele 70336), s dodavatelem tepelné energie společností Veolia Energie ČR, a.s., 
se sídlem 28. října 3337/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 451 93 410 

  
2) souhlasí 
  s ujednáním o ceně a dohodou o poskytování záloh za odběr tepelné energie na rok 

2020, které jsou nedílnou součástí smlouvy o dodávce tepelné energie, ev. č. 
S/0023/2008/B (ev. č. dodavatele 70336), uzavřené se společností Veolia Energie ČR, 
a.s., se sídlem 28. října 3337/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 451 93 410, 
dle přílohy č. 1 a č. 2 předloženého materiálu 

3) ukládá 
  bytovému odboru doručit akceptované ujednání a dohodu dodavateli 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 31.03.2020 
 vedoucí odboru bytového 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/35  
  

 
  
OB/RMOb/0021/20 
Změna užívání bytu na sociální byt 
  
Usnesení číslo: 1124/RMOb-MH/1822/30 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na změnu užívání bytu č. 10, velikosti 1+0 v domě na ulici Strmá 

1013/3, Ostrava-Mariánské Hory, a to na byt v rámci projektu „Sociální bydlení ve městě 
Ostrava“ 

  
2) rozhodla 
  o vyčlenění bytu č. 10, velikosti 1+0 v domě č. p. 1013, jenž je součástí pozemku st. p. 

č. 996 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, na ulici Strmá 
3, v rámci projektu „Sociální bydlení ve městě Ostrava“ 

  
 
  
OB/RMOb/0023/20 
Návrh na uzavření smlouvy o poskytování právní pomoci advokátní 
kanceláří 
  
Usnesení číslo: 1125/RMOb-MH/1822/30 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru: 

a) na vyloučení uchazeče LAWYA, advokátní kancelář s.r.o., se sídlem č.p. 240, 683 
01 Tučapy, IČO 070 13 531, z důvodu nesplnění požadavku zadavatele na stanovení 
nabídkové ceny 
b) na uzavření smlouvy o poskytování právní pomoci advokátní kanceláří na veřejnou 
zakázku malého rozsahu „Poskytování právní pomoci“, a to od nabytí účinnosti smlouvy 
do 31.12.2021 

  
 
 
 
 
2) rozhodla 
  na návrh hodnotící komise: 

a) o vyloučení uchazeče LAWYA, advokátní kancelář s.r.o., se sídlem č.p. 240, 683 01 
Tučapy, IČO 070 13 531 
b) o uzavření smlouvy o poskytování právní pomoci advokátní kanceláří s Benešem 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/35  
  

Oldřichem, JUDr., advokátem, se sídlem Mojmírovců 805/41, Mariánské Hory, 70900 
Ostrava, IČO 66216851, s úhradou měsíčního paušálu 58.000 Kč bez DPH + DPH v 
zákonné výši, od nabytí účinnosti této smlouvy do 31.12.2021, dle přílohy č. 3 
předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 14.02.2020 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
VEDENI/RMOb/0002/20 
Žádost o souhlas s provozováním sportovní činnosti společnosti 
Motorsport klub Ostrava, z.s. 
  
Usnesení číslo: 1126/RMOb-MH/1822/30 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost  o souhlas s provozováním sportovní činnosti společnosti Motorsport klub 

Ostrava z.s., se sídlem Za Hřbitovem 406/12, 725 28  Ostrava - Hošťálkovice, IČ: 265 
642 20 

  
2) souhlasí 
  s provozováním sportovní činnosti dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
  
3) ukládá 
  starostovi MOb MHaH informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Mgr. Patrik Hujdus, T: 07.02.2020 
 starosta městského obvodu 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
BJ 00003/2020 
Organizační záležitosti - komise RMOb MHaH 
  
Usnesení číslo: 1127/RMOb-MH/1822/30 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/35  
  

 
1) projednala 
  návrh na zrušení komisí RMOb Mariánské Hory a Hulváky: 

a) sportovní komise 
b) kulturní komise 

  
2) ruší 
  ke dni 01.02.2020 komise RMOb Mariánské Hory a Hulváky: 

a) sportovní komisi 
b) kulturní komisi 

  
3) jmenuje 
  ode dne 01.02.2020 Bc. Sandru Sophii Murtinovou členkou bezpečnostní komise 

RMOb MHaH 
  
4) stanovuje 
  s účinností od 01.02.2020 počet členů bezpečnostní komise RMOb Mariánské Hory      

a Hulváky na 7 (předseda + 6 členů komise) 
  
5) ukládá 
  odboru hospodářských činností: 

a) informovat předsedy a členy sportovní a kulturní komise RMOb Mariánské Hory               
a Hulváky o jejich zrušení 
b) informovat předsedu a nově jmenovanou členku o změně ve složení bezpečností 
komise 
c) informovat odbor platový a personální MMO 

  
 Vyřizuje: Lucie Zapletalová, T: 03.02.2020 
 referent agendy pro volené orgány 
 
  
BJ 00005/2020 
Změna termínu úkolu z RMOb 
  
Usnesení číslo: 1128/RMOb-MH/1822/30 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost odboru hospodářských činností o prodloužení termínu plnění úkolu vyplývajícího 

z usnesení RMOb 
2) schvaluje 
  změnu termínu úkolu: 

UkUsn/0005/20, 1011/RMOb-MH/1822/27 
původní T: 20.01.2020            nový T: 05.02.2020 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/35  
  

   
 
BJ 00007/2020 
Personální záležitosti - pověření vedením odboru školství, kultury  
a volnočasových aktivit 
  
Usnesení číslo: 1129/RMOb-MH/1822/30 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) ruší 
  ke dni 31.01.2020 pověření vedením odboru školství, kultury a volnočasových 

aktivit Jiřímu Kunovjánkovi 
  
2) pověřuje 
  od dne 01.02.2020 vedením odboru školství, kultury a volnočasových aktivit Bc. Karla 

Kosmáka, tajemníka ÚMOb Mariánské Hory a Hulváky 
  
 
 


